OR.IV.272.1.48.2019 Rzeszéw 2019-12-30

Do wszystkich Wykonawcéw

Na podstawie art. 185 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. — Prawo
zamowien publicznych przesytam kopie odwotania wniesionego do Prezesa Krajowej
Izby Odwotawczej w postepowaniu o udzielenia zamoéwienia publicznego na
,Swiadczenie ustug publicznych w zakresie kolejowych przewozéw pasazerskich
organizowanych przez Wojewédztwo Podkarpackie oraz w ramach Podmiejskiej Kolei
Aglomeracyjnej” (ogtoszenie o zamoéwieniu zamieszczone w Dzienniku Urzedowym
Unii Europejskiej: 2019/S 243-597445 z dnia 17.12.2019 r.), prowadzonego w trybie

przetargu nieograniczonego.

Jednocze$nie wzywam do przystapienia do postepowania odwotawczego.

Zup. Tarzadu Wojgwedripgfodkarpackiego
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Warszawa, dnia 27 grudnia 2019 r.

Prezes

Krajowej Izby Odwolawczej
ul. Postepu 17a

02-676 Warszawa

KRAJOWA 1784 1y

T ”
"Wt ZAI

27,12, zmg(j%j;ﬁ

ODWOLANIE

na podstawie art. 180 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. 22019 r. poz. 1843 ze zm., dalej ,,Pzp™)

Zamawiajacy:

Wojewédztwo Podkarpackie w Rzeszowie

Al. Lukasza Cieplinskiego 4, 35-010 Rzeszoéw
Stawomir Chmiel, tel. 17 860 67 55, fax 17 850 17 61
ePUAP https://epuap.gov.pl/wps/portal

e-mail: s.chmiel@podkarpackie.pl

Tomasz Jarecki, tel. 17 850 17 00 00, fax 17 850 17 01
ePUAP https://epuap.gov.pl/wps/portal

e-mail: administracja‘@podkarpackie.pl

Internet: http://www.bip.podkarpackie.pl

Odwolujacy:

"Przewozy Regionalne" sp. z o.0.
ul. Kolejowa 1, 01-217 Warszawa

Agata Szewczyk, tel. 695 310 061
e-mail agata.szewczyk(@p-r.com.pl

Ogloszenie o zaméwieniu zostato wystane w dniu 12 grudnia 2019 r. i opublikowane w dniu
17 grudnia 2019 r. w DUUE 2019/S 243- 597445.

Przedmiot zamowienia;

Przedmiotem zamdwienia jest Swiadczenie uslug publicznych w zakresie kolejowych
wojewddzkich  przewozéwpasazerskich  organizowanych przez Wojewddztwo
Podkarpackie oraz w ramach Podmiejskiej KoleiAglomeracyjnej w okresie od 1.01.2021
r.do 31.12.2025 r. — w podziale na zadenie nr 1 i zadanie nr 2.

(Numer referencyjny: OR-1V.272.1.48.2019).



Zarzuty:

Wykonawca "Przewozy Regionalne™" sp. z o.0. (dalej takze: »Odwolujacy” lub ,PR”)
zarzuca naruszenie przez Zamawiajagcego w postepowaniu o zamdwienie publiczne
prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego w przedmiocie: ,,Swiadczenie uslug
publicznych w zakresie kolejowych przewozéw pasazerskich organizowanych
przezWojewédztwo Podkarpackie oraz w ramach Podmiejskiej Kolei Aglomeracyjnej;
numer referencyjny: OR-1V.272.1.48.2019 - zwanym dalej ,Postgpowaniem” zasad
udzielania zamoéwieni publicznych przez naruszenie przepiséw ustawy przez obraze przepiséw
art. 25 ust. 1 pkt 1 Pzp, Pzp, art. 29 ust. 1i 2 Pzp w zwiazku z art. 7 ust. 1 Pzp ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych poprzez niezgodne z zasadami okreslonymi
Prawem zaméwien publicznych, a w szczegélnosci z naruszeniem zasad uczciwej konkurencji
i rownego traktowania oraz proporcjonalnosci, okreslenie wymagan, przedmiotu zaméwienia
i warunkoéw realizacji zamowienia.

Wykonawca zarzuca Zamawiajacemu, iz ten naruszy! nastepujace przepisy Pzp i Ke:

1) art. 25 ust. 1 pkt 1 Pzp, zgodnie z ktérymi: , W postepowaniu o udzielenie
zamowienia zamawiajqcy moze zqdaé od wykonawcow wylgcznie oswiadczen Iub
dokumentow niezbednych do przeprowadzenia postepowania. Oswiadczenia lub
dokumenty potwierdzajqce speinianie warunkéw udziatu w postepowaniu lub kryteria
selekcji,”
poprzez zadanie posiadania minimum 4 pojazdéw trakcyjnych do obslugi ruchu
pasaZerskiego, wyposazownych m.in. w: klimatyzacj¢, a w ramach udogodnien
dla niepelnosprawnych, o ktérych mowa w Rozdziale V ust. 2 lit, ¢4 Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zaméwienia - windy;

2) art. 29 ust. 1 Pzp, ktéry stanowi, iz: ,, Przedmiot zaméwienia opisuje sig w sposcb
Jjednoznaczny i wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie dokladnych i zrozumialych
okreslen, uwzgledniajqc wszystkie wymagania i okolicznosci mogqce mie¢ wplyw na
sporzqdzenie oferty.”, poprzez opisanie przedmiotu zaméwienia w sposéb
niejednoznaczny i miewyczerpujacy, a stad taki, ktéry utrudnia zrozumienie
intencji i wymagan Zamawiajacego oraz powoduje brak mozliwosci ustalenia
jego jednoznacznego zakresu i parametréw, ktére ma spelniaé, a tym samym
nalezyte przygotowanie oferty;

3) art. 29 ust. 2 Pzp, ktory stanowi, iz: ,, Przedmiotu zaméwienia nie mozna opisywac w
sposob, kiory moglby utrudniaé uczciwg konkurencje.”; poprzez opis przedmiotu
zaméwienia w sposéb dyskryminacyjny, zawierajacy wymagania, ktére w sposéb
obiektywnie nieuzasadniony ograniczaja dostep Wykonawey do postepowania, w
szczegolnosci poprzez - odpowiednio:

a) brak mozliwosci ustalenia jednoznacznego zakresu i parametréw przedmiotu
zaméwienia, ktore ma spelniaé skigdana oferta,

b) utrudnienie zrozumienia intencji i wymagan Zamawiajacego przez
Wykoanwce,

¢) okreslenie wymagai w ramach opisu przedmiotu zamoéwienia, ktérych
spelnienie  jest dla  Odwolujgcego niemozliwe albo  obarczone



nieuzsadanionymi ryzykami i trudnio§ciami w ich spelnieniu, w tym

technicznymi lub ekonomicznymi
- a tym samym zloZenie oferty albo, co najmniej, nalezyte przygotowanie oferty;

4) art. 7 ust. 1 Pzp, w $wietle ktérego: wZamawiajgcy przygotowuje i przeprowadza

postgpowanie o udzielenie zaméwienia w sposéb zapewniajgcy zachowanie uczciwej
konkurencji i réwne traktowanie wykonawcéw oraz zgodnie z zasadami
proporcjonalnosci i przejrzystosci.”; poprzez naruszenie zasady zachowania
uczciwej  konkurencji, réwnego traktowania i proporcjonalnosci w
przygotowaniu i prowadzeniu post¢gpowania, w szczegblnodci ze wzgledu na
wskazane powyzej naruszenia.

Whioski co do rozstrzygniecia;

Odwolujacy wnosi o zmiane wadliwych prawnie, a w szczegolnosci nieuzasadnionych,
nieprecyzyjnych, nieproporcjonalnych i dyskryminujacych postanowien Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamowienia (dalej ,,SIWZ”) w zakresie opisu przedmiotu zaméwienia i
warunkow realizacji zamowienia (zawartych w SIWZ i zalgczenikach do niej), j.;
- poprzez wprowadzenie zmian okreslonych w tresci uzasadnienia (w tym
odpowiednio: modyfikacj¢, poprawienie lub uzupetnienie),

a ponadto o:

- zwrot kosztow postgpowania zgodnie z przepisami rozporzgdzenia Prezesa Rady Ministrow
z dnia 22 marca 2010 r. w sprawie regulaminu postgpowania przy rozpoznawaniu odwolan
(Dz.U. z 2018 r. poz. 1092) oraz rozporzadzeniem Prezesa Rady Ministréw z dnia 15 marca
2010 r. w sprawie wysokosci i sposobu pobierania wpisu od odwolania oraz rodzajow
kosztéw w postgpowaniu odwolawczym i sposobu ich rozliczania (Dz.U. 22018 r. poz. 972).

Interes w uzyskaniu zamdéwienia:

Odwolujacy ubiega si¢ o udzielenie zaméwienia. Warunki okreglone przez Zamawiajgcego
zawarte w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (SIWZ) uniemozliwiajg zlozenie
oferty albo, co najmniej, konkurencyjnej oferty. Odwolujagcy ma prawo uczestniczyé w
postepowaniu na réwnych i konkurencyjnych zasadach. Dopuszczenie do prowadzenia
postgpowania na aktualnie okre$lonych zasadach istotnie zagraza interesowi Odwolujacego w
uzyskaniu zaméwienia i moze przesadzié o pozbawieniu go mozliwosci uzyskania
zaméwienia, a tym samym naraza go na szkode w postaci utraty mozliwosci realizacji
zamowienia i wynikajacego stad przychodu. Odwotujacy ma zatem interes we wniesieniu
odwotania.

Takie rozeumienie interesu w uzyskaniu zaméwienia potwierdza m.in. wyrok Krajowej Izby
Odwolawczej z dnia 31 lipca 2015 r. (Sygn. akt KIO 1519/ 15), w ktérym Izba stwierdzita:

» Uprawnienie do odwolania od tresci SIWZ przysiuguje kazdemu wykonawcy, ktéry
potencjalnie moze ubiegaé si¢ o udzielenie zamdwienia, Wystarczajqce jest wykazanie jedynie
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hipotetycznej szkody polegajgcej na niewlasciwym sformulowaniu tresci SIWZ, ktdre moze
utrudniaé  wykonawcy dostgp do zaméwienia oraz sama deklaracja, ze jest sig
zainferesowanym uzyskaniem zamowienia.”

Uzasadnienie dochowania terminu wniesienia odwolania:

Ogloszenie 0 zaméwieniu (przetarg nieograniczony) zostalo wystane w dniu 12 grudnia 2019
r. i opublikowane w dniu 17 grudnia 2019 r. w DUUE 2019/S 243- 597445..

Wobec powyzszego wniesienie odwolania dnia 27 grudnia 2019 r. nalezy uzna¢ za dokonane
z zachowaniem 10-dniowego terminu.

Uzasadnienie zarzutdw i wnioskow:

Ad Zarzut 1.

W Rozdziale V SIWZ pt. ,WARUNKI UDZIALU W POSTEPOWANIU. PODSTAWY
WYKLUCZENIA, O KTORYCH MOWA w 24 ust. 5.”, ustepie 2 lit. c4 Zamawiajacy
wskazuje, ze:
c4) posiada minimum 4 pojazdy trakcyjne do obstugi ruchu pasazerskiego, z kiérych
wyposazony jest w:

- naped elektryczny,

- co najmniej 140 miejsc siedzgcych

~  klimatyzacje

-~ wentylacje

— ogrzewanie

— udogodnienia dla niepeinosprawnych w tym winde, wyznaczone miejsce w pojezdzie,

ubikacje
— system dynamicznej informacji pasazerskiej.

Powyzszy wymég nie jest uzasadniony obiektywnymi potrzebami Zamawiajgcego. Wynika to
z tego, Ze wymog jednoczesnego wyposazenia kazdego pojazdu w wentylacje i klimatyzacje
Jest technicznie niemozliwy do spelnienia, poniewaz zamontowanie klimatyzacji wyklucza
istnienie odrgbnej instalacji wentylacyjnej i na odwrét.

Wymoég wyposazenia pojazdu w winde ogranicza konkurencje, poniewaz rdwnowaznym
rozwigzaniem w stosunku do windy jest rampa wjazdowa dla oséb z niepelnosprawnosciami,
ktéra tak samo jak winda umozliwia dostanie si¢ do pojazdu pasazerowi
z niepelnosprawnoscig.

Whiosek:

Rezygnacja 2 wymogéw posiadania w minimum 4 pojazdach trakcyjnych do obslugi
ruchu pasazerskiego, wyposazenia w: klimatyzacje, a w ramach udogodnien dla
niepelnosprawnych z windy i dopuszczenie rampy zamiast windy.

Dokonanie zmiany przedmiotowego warunku w nastepujqcy sposéb:



cd) posiada minimum 4 pojazdy trakcyjne do obstugi ruchu pasaierskiego, z ktorych
wyposaziony jest w:

— naped elektryczny,

— co0 najmniej 140 miejsc siedzgcych

- wenlylacje i ogrzewanie albo klimatyzacje

— udogodnienia dla niepetnosprawnych w tym windg lub rampe wjazdowyg,

wyznaczone miejsce w pojeidzie, ubikacje
~ system dynamicznej informacji pasaierskiej.

W _Zalaczniku Nr 2.1 do SIWZ Szczegélowy Opis Przedmiotu Zaméwienia (SOPZ)
Zamawiajacy zapisalk;

2.Zamawiajgcy udostgpni Wykonawcy nastgpujgce pojazdy: (...).

Szczegdlowe warunki udostgpnienia Srodkéw transportu Zamawiajqcego (Organizatora),
okresla zalgcznik nr 14 do umowy. Zamawiajgcy (Organizator) wyjasnia, Ze pojazdy o
ktérych mowa w pkt 2 (tabela, Lp. 11-27) objete sq uslugg serwisowo-utrzymaniowo-
naprawczq wykonywanq przez producentow pojazdéw w okresie od dnia podpisania
» Protokolu odbioru koricowego” do dnia wiqgczenia pojazdu do eksploatacji Po wykonaniu
przeglgdu P4,

W kosztach obstugi pojazdu nalezy rowniez uwzglednié czynnosci obstugowe i kontrolne
wykonywane w ramach obowiqzkow stuzbowych przez maszynistow, czyszczenie wewngltrzne i
zewngltrzne oraz odfekalniania i wodowanie instalacyi.

4. Miesigczna stawka czynszu dzierzawnego za pojazdy wynosi (...).

5. Wykonawca (Operator) zobowigzany bedzie zapewnié ciggly dostep do Internetu dla
pasazerow, w kazdym czlonie pojazdu, poprzez sieé dostepowq Wi-Fi zainstalowang na
pojeidzie. Dostgp winien by¢ zrealizowany poprzez zakup i zainstalowanie kart SIM dla
pojazdéw”. Karta SIM wg konfiguracji: telemetryczna operatora sieci LTE lub 3G,
abonamentowa lub PrePaid, bezpinowa.

6. Szezegdtowe warunki udostegpnienia pojazdow objetych ustugg serwisowo-utrzymaniowo-
naprawczq w okresie od dnia podpisania Protokotu odbioru koricowego do dnia wigczenia
pojazdu do eksploatacji po wykonaniu przegladu P4 okresla zatgcznik nr 2 do umowy.

7. Zamawiajqcy (Organizator) informuje, ze w zakres ushugi serwisowo-utrzymaniowo-
naprawczej nie wchodzq:

1) czynnosci obstugowe i kontrolne wykonywane w ramach obowigzkow stuzbowych przez
maszynistow;

2) czyszczenie wewngltrzne i zewnetrzne oraz odfekalniania i wodowanie instalacji WC;

3) naprawy uszkodzeri powstalych w wyniku wadliwej infrastruktury kolejowej; (objete
ubezpieczeniem CASCO),

4) naprawy uszkodzen powstalych w wyniku wypadkéw niespowodowanych wadg pojazdu,
nieprawidlowej obstugi i eksploatacji pojazdu przez Wykonawce/Operatora, wystgpienia
okolicznosci sily wyzszej, akiow wandalizmu lub innych uszkodzer objetych ubezpieczeniem
CASCO.

W tabeli zamieszczonej we wskazanym ustepie, w kolumnie 6 Zamawiajacy wpisatl: Usfuga
serwisowo- utrzymaniowo- naprawcza. Nie okreslit co oznacza to pojecie. Ponadto, w ww.
ustgpach Zamawiajacy nie wskazal tez jakie poziomy utrzymania wchodza w jej sklad i kto
ponosi koszt uslug zwigzanych z utrzymaniem taboru i systeméw/urzadzeri zainstalowanych
w pojazdach Zamawiajacego (Zamawiajacy/ Wykonawca /Producent). Nie okreslit tez
terminéw P4 dla pojazdow wymienionych w tabeli w ustepie 2 w rozdziale II. Nie okredlit

5



tez, czy po stronie Wykonawcy jest obowigzek ubezpieczenia CASCO taboru
Zamawiajacego.

Nie dookreslono, kto pokrywa koszty przesyhu taboru do producenta w celu realizacji uslugi
serwisowo — utrzymaniowo - naprawcze;j.

Zamawiajacy nie okreslit, co rozumie pod pojeciem ,ciagly dostep do Internetu dla
pasazerdw, w kazdym czlonie pojazdu”, a w zwiazku z tym, ze dostep jest uzalezniony od
dostgpu sieci GSM, co oznacza, ze nie ma 100-procenotwego pokrycia zasiegu sieci. Nie
dookreslono tez, czy wymog dotyczy tylko pojazdow wyposazonych w urzadzenia sieci Wi-
Fi, a takze czy dotyczy réwniez pojazdéw zakupionych przez Zamawiajacego przed 2010 .
Wyjasnienia takze wymaga, czy Zamawiajacy do czasu rozpoczecia umowy zainstaluje na
wiasny koszt dostgp do Internetu przez WI-FI na wszystkich pojazdach bedacych jego
wlasnoscia, ktore beda przeznaczone do realizacji przedmiotowej umowy,

Whiosek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie wymienionych powyzej zagadnien.

W Zalaczniku Nr 2.2 do SIWZ Szczegolowy Opis Przedmiotu Zamoéwienia
rozdziale I1 Zamawiajacy zapisal, Ze:

12, Zamawiajgcy udostepni Wykonawcy nastepujgce pojazdy (...)

Postanowienia tego ust¢pu wymagaja wyjasnienia i odpowiedzi na pytania:

1) Jaki jest dokladny, przewidziany umowa, termin dostawy pojazdow, wskazanych w
tabeli, ktore majg by¢ dostarczone w IV kwartale 2020 roku?

2) Czy w przypadku opéznien w dostawach tych pojazdéw Organizator zapewni pojazdy
zastepcze do obstugi przedmiotowej oferty?

3) Co Zamawiajacy rozumie przez pojgcie ,,ustuga serwisowo-utrzymaniowo-naprawcza”?

4) Jakie poziomy utrzymania wchodzg w jej skiad i kto ponosi koszt ustug zwigzanych
z utrzymaniem taboru isystemow/urzadzen zainstalowanych w  pojazdach
Zamawiajacego (Zamawiajacy/ Wykonawca /Producent)?

5) Prosimy o podanie terminéw P4 dla pojazdéw wymienionych w tabeli w ustepie 12
w rozdziale 27

6) Prosimy o potwierdzenie, ze po stronie Wykonawcy jest obowigzek ubezpieczenia
CASCO taboru Zamawiajacego?

7) Jaka nazwe serii otrzymaja pojazdy wskazane w tabeli, ktére sa oznaczone symbolem
36WEdb? Wprowadzenie nowej serii oznacza konieczno$¢ wykonania autoryzacji przez
pracownikéw wyznaczonych do obstugi tych pojazdéw, ktéra trwa okoto 40 godzin.
Powyzsze skutkuje tym, ze Wykonawca musi ponies$¢ dodatkowy koszt, ktdry powinien
by¢ wziety pod uwage przy obliczeniu ceny oferty, a nie moze tego zrobié¢ bez dostepu do
odpowiednich danych.

8) Czy nowo nabywane pojazdy, ktorych dostarczenie jest planowane przez Organizatora na
IV kwartat 2020 roku b¢da mialy zapewniony dostgp do Internetu przez sie¢ Wi-Fi w
kazdym z czlonéw pojazdu?

W uzasadnieniu powyzszych pytan nalezy wyjasni¢, ze brakujace informacje wskazane
powyzej, stanowig istotne elementy kosztowe Wykonawcy, bez znajomosci ktorych nie jest
mozliwe obliczenie ceny oferty w sposdb umozliwiajacy prawidtowg realizacje zamdwienia.



15. Szczegblowe warunki udostgpnienia srodkéw transportu Zamawiajqcego (Organizatora),
okresla zatqcznik nr 14 do umowy. Zamawiajqcy (Organizator) wyjasnia, ze pojazdy, o
ktorych mowa w pkt. 2 (tabela, Lp. 1 - 10) objete sq ustugg serwisowo-utrzymaniowo-
naprawczq wykonywang przez producentéw pojazdéw w okresie od dnia podpisania
»Protokotu odbioru kohicowego” do dnia wigczenia pojazdu do eksploatacji po wykonaniu
przeglgdu P4,

W kosztach obstugi pojazdu nalezy réwniez uwzglednié czynnosci obsiugowe i kontrolne
wykonywane w ramach obowiqgzkow stuzbowych przez maszynistow, czyszczenie wewnetrzne i
zewnglrzne oraz odfekalniania i wodowanie instalacji.

Zamawiajgcy nie sporzadzit zalacznika nr 14 do umowy, o ktérym mowa w przedmiotowym
postanowieniu, uniemozliwia Wykonawcy pelne zapoznanie si¢ z zasadami, na jakich
Zamawiajacy udostgpni pojazdy szynowe bedace wlasnoscig Wojewddztwa Podkarpackiego,
a tym samym wiasciwie skalkulowanie ceny oferty, j. kosztéw zwigzanych z utrzymaniem
taboru Organizatora, podane s3 jedynie wielkodci dzierzawy taboru, natomiast brak stawek
serwisu utrzymaniowo-naprawczego oraz szczegdlow udostgpnienia np. ubezpieczenie
taboru.

Nie okreslit takze, w jakich lokalizacjach bedzie realizowane przez producenta taboru
utrzymanie pojazdéw w poziomach od P1 do P4 przed oraz po oddaniu w dyspozycje
zaplecza technicznego, o ktérym mowa w ust. 3.7 Zataczniku Nr 4 do SIWZ. Brakuje réwniez
wskazania kto pokrywa koszty przesylu taboru do producenta w celu realizacji ushugi
Serwisowo-utrzymaniowo-naprawcze;.

17. Szczegdlowe warunki udostepnienia pojazddéw objetych ustugg serwisowo-utrzymaniowo-
naprawczq w okresie od dnia podpisania Protokotu odbioru koricowego do dnia wigczenia
pojazdu do eksploatacji po wykonaniu przeglgdu P4 okresla zalgcznik nr 2 do umowy.

Zamawiajgcy wskazuje, ze: ,,Szczegblowe warunki udostepnienia pojazdéw objetych ushugg
serwisowo-utrzymaniowo-naprawcza w okresie od dnia podpisania Protokotu odbioru
koncowego do dnia wiaczenia pojazdu do eksploatacji po wykonaniu przegladu P4 okregla
zalgcznik nr 2 do umowy”, natomiast zgodnie z trescig Zatacznika nr 4 do SIWZ, Zatacznik nr
2 odnosi si¢ do Rozkladu Jazdy wraz z zestawieniem skladéw pociagdw w podziale na
przewozy wojewédzkie i przewozy w ramach obszaru PKA. Dodatkowo w spisie
zalgcznikow wymienia si¢ zatgcznik nr 2, natomiast zalaczono zalgezniki nr 2A i 2B. Istniejg
zatem niescistosci w SIWZ w ww. zakresie.

21.1. W ramach realizacji umowy Operator odpowiedzialny bedzie migdzy innymi za:

3. Uzgodnienie ze wskazanym przez Zamawiajgcego Operatorem Platnosci za zakupione
bilety na terminalach rodzaju biletéw, zakresu taryfi sposobu ich rozliczen.

6. Uzgodnienie ze wskazanym przez Zamawigjqcego Operatorem Platnosci za zakupione
bilety w automatach zamontowanych na pojazdach rodzajw/formatu biletéw, zakresie taryf i
sposobu ich rozliczen.

7. Zamawiajqcy dopuszcza pelnienie przez Operatora Junkcji Operatora Platnosci.

8. W przypadku korzystania przez Operatora z ustug innych Podmiotéw w zakresie obstugi
automatow i terminali niezbednym bedzie uwzglednienie :

- protokolow wymiany danych pomiedzy systemami;
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-uzgodnienie odpowiedzialnosci pomiedzy stronami.

Zasadne jest wykreslenie obu punktéw 7 i 8. Pozostawienie kwestionowanych postanowei
powoduje, ze nie jest okreslone jaka jest rola Operatora Platnosci i czy istnieje koniecznos¢
uzgadniania z nim rodzaju biletéw, zakresu taryf i sposobu ich rozliczer. Ponadto nalezy
okresli¢ ,,Operatora Platnosci” na ,,Akceptanta Platnosci”.

Whiosek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie lub uzupelnienie wymienonych powyizej zagadnien albo
wykreslenie wskazanych w uzasadnieniu powyzej zapiséw.

W Zalaczniku Nr 2.2 do SIWZ Szczegélowy Opis Przedmiotu Zaméwienia (SOPZ), w

rozdziale Il Zamawiajacy zapisal, Ze;

2. Wykonawca (Operator) winien wspolpracowaé z innymi przewoznikami kolejowymi,
realizyjgcymi przewozy na terenie wojewddztwa podkarpackiego w szczegdlnosci w zakresie
wzajemnego honorowania biletéw.

Dodatkowo Wykonawca (Operator) winien wspélpracowaé z miastami zlokalizowanymi na
obszarze wojewddztwa podkarpackiego, posiadajgcymi wiasng komunikacje autobusowq, w
szczegolnosci z Miastem Rzeszow celem wprowadzenia wzajemnego honorowania biletow.
Zamawiajqcy (Organizator) wymaga od Wykonawcy (Operatora) by ceny biletow (bilety
Jednorazowe i okresowe) we wszystkich relacjach obejmujgcych stacje posrednie i koricowe
nie byly wyzisze od Sredniej ceny biletu w transporcie drogowym w danej relacji.

Powyzsze postanowienia wymagaja odniesienia si¢ przez Zamawiajacego do nastepujacych

zagadnien i pytan:

1) Postanowienie dotyczace wymagania od Operatora ustalania cen w odniesieniu do
transportu drogowego jest w sprzecznosci z ust. 3.4.1 Zalacznika nr 4 do SIWZ, gdzie
okreslono, Ze to Organizator okresla wysokos$¢ oplat we wspélpracy z Operatorem.

2) Czy Organizator udostepni $rednie ceny biletéw (jednorazowych i okresowych) we
wszystkich relacjach w transporcie drogowym, do ktérych nalezy sie odniesé przy
ustalaniu cen biletow?

3) Czy w takim razie maja to by¢ cenniki relacyjne, czy wedtug odlegtosci bez wzgledu na
relacje, tak jak to obecnie obowigzuje na terenie wojewddztwa podkarpackiego w Taryfie
Podkarpackiej?

4) Jaki jest sposob kalkulacji sredniej ceny biletu?

5) Czy jest to Srednia wazona czy arytmetyczna?

6) Jakie elementy nalezy wziaé pod uwage do wyliczenia $redniej ceny biletu np. liczbe
pasazerow, kurséw, odleglosé relacji ?

Whiosek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie wymienonych powyzej zagadnien.

W _Zalaczniku Nr 4 do SIWZ (Istotne dla stron postanowienia, ktére zostang

wprowadzone do_treSci zawieranej umowy w_sprawie zaméwienia publicznego),
zwanego réwniez dalej ,umowa”, Zamawiajacy zapisal, 7e:

3.4 Oplaty za przejazdy i taryfa
3.4.1 Organizator, we wspdipracy z Operatorem, okresla wysokosé oplat za przejazd w
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ramach wykonywanych Przewozow, z uwzglednieniem wlasciwych przepisow i wytycznych, w
tym dotyczgcych m.in. ulg ustawowych czy ulg ustanowionych przez wiasciwe organy
Organizatora. W przypadku zmiany wysokosci oplat za przejazd zaproponowanych przez
Organizatora, Strony uzgadniajg wplyw tej zmiany na wysokosé Rekompensaty.

Powyzsze wymaga okreslenia poziomu oplat, poniewaz bez tego nie jest mozliwe
oszacowanie przychod6éw zaréwno do przewozéw PR jak i PKA. Nalezy takze okresli¢, czy w
pociggach PKA majg byé honorowane wszystkie rodzaje biletow obowiazujace
w pociagach PR.

Whiosek:
Doprecyzowanie wymienonych powyzej zagadnien.

W odniesieniu do Zalacznika Nr 5A i 5B do SIWZ, nalezy zauwazy¢, co nastepuje.

W zalgcznikach 5a i Sb dotyczacych parametréw techniczno-uzytkowych pojazdéw
przeznaczonych do obstugi oferty znajduje sig¢ informacja “Dane techniczne przykladowe”.
Nie okreslono jednk, czy oznacza to, ze dane zawarte w tych zalacznikach nie sa wigzace i
majg jedynie charakter pogladowy.

Nie jest jasne dlaczego w ww. zalacznikach wymieniono inne rodzaje parametréw dla szt i
ezt. Ponadto nie okreslono w jaki spos6b przeliczyé mase stuzbowg w kN na tony. Podawanie
masy W niutonach jest bledem, poniewaz jest to jednostka sity (np. nacisku na 0$), a nie masy.

Whiosek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie wymienonych powyzej zagadnien.

W_Zalaczniku Nr 7 do SIWZ Zamawiajacy zamierzal okresli¢ wZasady I Sposéb
Obliczania Rekompensaty”

Dokument wymaga odniesienia si¢ do nastepujacych zagadnien i udzielenia odpowiedzi na

nastgpujace pytania:

1) Wnosimy o uzunigcie w ostatnim zdaniu cz. 1 (OGOLNE ZASADY KALKULACIH
REKOMPENSATY) fragmentu o tresci ,,zatwierdzonymi przez Rade Nadzorczg Spétki”.
Zagadnienia te znajdujg si¢ w kompetencji Zarzadu Spéiki i nie podlegaja zatwerdzeniu
przez Rad¢ Nadzorcza Spotki; Zamawiajacy nie moze wplywaé na lad korporacyjnych
PR,

2) Czy Zamawiajacy zgadza si¢ na rozszerzenie w ust, 2.1 pkt 8 katalogu kosztéw
niezaleznych, w tym w dzialalnosci handlowej o koszt dostepu do stacji pasazerskich?

3) Czy Zamawiajgcy zgadza si¢ na wykreélenie koniecznosci uzyskania zgody na inne
przychody pozataryfowe w ust. 2.2,2?

4) W ust, 23 w drugim tiret po stowach ,gruntéw” prosimy o dopisanie ,,wartosci
niematerialne i prawne...”.

5) W ust. 2.3 prosimy o zastgpienie zdania o tresci ,, Do skladnikéw aktywow obrotowych
mogg wchodzi¢ takie pozycje jak zapasy oraz naleznosci krétkoterminowe.” zdaniem o
tredci: ,,Do sktadnikéw aktywéw obrotowych wchodza takie pozycje jak zapasy oraz
naleznosci krétkoterminowe.”

6) Prosimy o doprecyzowanie i wyszczegdlnienie ofert handlowych, o ktérych mowa w ust.
2.2.4, ktore powinny by¢ uwzglednione w rekompensacie? Czy chodzi o ofety
przewozowe?




7) W zwiazku z wst. 2.2.5 czy whasciwie interpretujemy, ze do wyliczen Rekompensaty
wplywy finansowe wygenerowane na sieci zawsze beda uznawane za réwne 0?

8) Zamawiajacy zwraca si¢ z prosbg o dodanie w ust. 3.1, iz w kosztach dzialalnosci
handlowej dla kosztéw zwigzanych z dostepem do stacji pasazerskich nie stosuje sie
limitu wzrostu kosztow.

Whigsek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie lub uzupelnienie wymienonych powyzej zagadnien.

Zalacznik Nr 17 do SIWZ okresla warunki dotyczace zaplecza technicznego, parametry
techniczno-uzytkowe zaplecza, warunki i zasady korzystania.

Dokumentacja nie zawiera jednak Zalgcznika nr 17 i konieczne jest jego udostepnienie
celu zapoznania si¢ z warunkami i zasadami korzystania z zapleczy technicznych i
odniesienia si¢ do zapiséw w nich zawartych, poniewaz w zwiazku zapisem w SOPZ — zat,
2.1, rozd. IV. pkt 4 oraz SOPZ — zal. 2.2, rozd. IV.pkt 3 (...) Operator winien uwzglednié
wszystkie koszty poniesione w zwigzku z realizacja przedmiotu zaméwienia - jakie beda
miesi¢czne koszty uzytkowania (dzierzawy) zaplecza technicznego Organizatora pkt.5.7-
wielkos¢ niezbgdna w celu oszacowania kosztéw oferty? Zalgeznik nr 17 do umowy nie

wypelniony.

Nalezy takze zauwazy¢, ze w wielu miejscach SIWZ i zalacznikéw pojawia si¢ zapis o
pojazdach nowych i zmodernizowanych. Konieczne jest udzielenie odpowiedzi na pytanie
jakie parametry techniczne i uzytkowe definiuja w opinii Organizatora fakt przynaleznosci
pojazdu do grupy pojazdéw nowych a jakie do grupy pojazdéw zmodernizowanych.

Whiosek:
Wyjasnienie i doprecyzowanie wymienonych powyzej zagadnien.

Ad. Zarzut 2,

Odwolujacy zarzuca naruszenie wymienionych na wstepie przepisow Pzp poprzez opisanie
przedmiotu zamdwienia w sposdb niejednoznaczny i niewyczerpujacy, czy wrecz
dyskryminacyjny. Opis ten utrudnia zrozumienie intencji i wymagan Zamawiajacego oraz
powoduje brak mozliwosci ustalenia jego jednoznacznego zakresu i parametréw, ktére ma
spetniaé.

W uchwale Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 27 marca 2015 . (Sygn. Akt KIO/KD 15/15),
Izba stwierdzila, ze:

» Wymagania zamawiajgcego, na tle przepisu art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004
roku - Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz.U. z 2013 r. poz. 907 ze zm. ), jakkolwiek mozna
uzasadniaé potrzebami, to nie mozna czynié tego w oderwaniu od ich usprawiedliwienia.

(.)."

Powyzszy zarzut znajduje uzasadnienie poprzez wykazanie, ze Zalacznik Nr 2.1 do SIWZ
Szczegdlowy Opis Przedmiotu Zaméwienia (SOPZ), w Rozdziale | Zamawiajacy postanowil:
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6. Wykonawca (Operator) zobowigzany bedzie przedlozyé wraz z ofertg:
¢) Wyliczenie zapotrzebowania taborowego w podziale na przewozy regionalne oraz na
pojazdy z trakcjq elektryczng, a spalinowq oraz wykaz rezerwy taborowej.

Whiosek:

Odwolujacy wnosi o wykreslenie sformulowania ,oraz wykaz rezerwy taborowe;”.
Wskazanie wykazu rezerwy taborowej jest bezprzedmiotowe ze wzgledu na to, ze
przedmiotem zamdwienia jest realizacja przez Wykonawee rozkladu jazdy pociagéw
pod sankcjami przewidzianymi w umowie, a poziom i wykaz rezerwy taborowej jest
pochodng dostepnosci taboru udostgpnionego przez Zamawiajacego.

Zalacznik Nr 2.2 do SIWZ Szczegétowy Opis Przedmiotu Zamowienia (SOPZ), w Rozdziale
I Zamawiajacy postanowil:

6. Wykonawca (Operator) zobowigzany bedzie przedlozyé wraz z ofertq:
¢) Wyliczenie zapotrzebowania taborowego w podziale na przewozy PKA oraz na pojazdy z
trakcjq elektryczng, a spalinowg oraz wykaz rezerwy taborowe;.

Whiosek:

Odwolujacy wnosi o wykreslenie sformulowania ,oraz wykaz rezerwy taborowej”.
Wskazanie wykazu rezerwy taborowej jest bezprzedmiotowe ze wzgledu na to, ze
przedmiotem zaméwienia jest realizacja przez Wykonawce rozkladu jazdy pociagow
pod sankcjami przewidzianymi w umowie, a poziom i wykaz rezerwy taborowej jest
pochedng dostgpnosci taboru udostepnionego przez Zamawiajgcego, w tym réwniez
taboru, ktérego dostawy sg przewidziane na IV kwartal 2020 r.

pkt 21.2 w Zalaczniku Nr 2.2 do SIWZ Szczegblowy Opis Przedmiotu Zaméwienia
(SOPZ), w Rozdziale II.

Whiosek:

Usunigcie w calosci pkt 21.2, poniewaz Wykonawca nie ma wplywu na stosunek umowny
pomig¢dzy Zamawiajacym i podmiotem trzecim i brak mozliwosci oszacowania oferty w
tym zakresie.

W odniesieniu do_Zalacznika Nr 4 do SIWZ (Istotne dla_stron postanowienia, ktore

zostang wprowadzone do tresci zawieranej umowy w sprawie zamoéwienia publicznego),

zwanego réwnie? dalej ,umows”, a w_tym zalacznikéw do tego Zalaeznika nalezy

zauwazyd, Ze:
1) W tresci umowy przywotane sg Zlaczniki np. 1a, 1b, ktére zostaty dolaczone do Umowy

natomiast w spisie Zatacznikéw brak takich zatacznikéw. Sytuacja ta dotyczy réwniez
Zalgcznikéw nr 2a, 2b, 4a, 4b, 5a, 5b, 6a, 6b, 8a,8b, 9a, 9b, 10a, 10b, 11a, 11b, 14a, 14b,
15a, 15b, 16a, 16b.,

2) Roznicg stanowi Zatgeznik nr 7, ktéry zostat dolaczony w do Umowy jako Zatacznik nr 7
natomiast w tresci Umowy przywoluje si¢ Zatacznik nr 7a i 7b.

3) Prosimy o weryfikacje zapiséw i uporzadkowanie numeracji zatacznikéw w umowie, aby
byla w catosci dokumentu spéjna.

4) Wnosimy o uzupelnienie treéci Zalacznika nr 17 oraz Zalgcznika 14A i 14B, w tym o
szczegblowe warunki udostepnienia $rodkéw transportu  Zamawiajgcego, zgodnie z
deklaracja zamieszczong w Zatgcznikach nr 2.1 oraz 2.2 do SIWZ. Brak tresci
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powyzszych Zatacznikéw uniemozliwia prawidtowe wyliczenie ceny oferty.

W odniesieniu do ust. 3.5.8 nalezy zauwazyé, ze postanowienie dotyczace wymagania od
Operatora ustalania cen w odniesieniu do transportu drogowego jest w sprzecznosci z ust.
34.1, gdzie wskazano, ze to Organizator okresla wysokos¢ oplat we wspdlpracy z
Operatorem. Brak udostgpnienia przez Organizatora srednich cen biletow (jednorazowych i
okresowych) we wszystkich relacjach w transporcie drogowym, do ktorych nalezy sie odniesé
przy ustalaniu cen biletéw, uniemozliwia oszacowanie ewentualnych przychodéw, a tym
samym wyliczenie ceny oferty.

Whiosek:

Wyjasnienie i doprecyzowanie wymienonych powyzej zagadnien. Ponadto, w umowie
nie okreslono takze klauzul waloryzacyjnych wymaganych w art. 142 ust. 5 Pzp. Nalezy
zgodnie z przepisami ustawy uzupelni¢ umowg to te klauzule.

W_Zalaczniku Nr 7 do SIWZ Zamawiajacy zamierzal okresli¢ nZasady I Sposéb
Obliczania Rekompensaty”

Wprowadzil jednak postanowienia utrudniajace uczciwa konkukurencje. W akapicie
pierwszym na stronie 3 zapisano:

Koszty i Przychody, jak réwniez rozsqdny zysk kalkulowany na bazie kapitatu
zaangazowanego w Swiadczenie Przewozdw na rzecz Organizatora, alokowane bedq do
Umowy Zgodnie z Zasadami Rachunkowosci Spotki, opracowanymi w sposob zapewniajgcy
prowadzenie oddzielnej rachunkowosci dla ustug $wiadczonych w zakresie publicznego
transportu zbiorowego, zwiqzanych z wykonywaniem przewozu o charakterze uzytecznosci
publicznej, zatwierdzonymi przez Radg Nadzorczq Spotki.

Whiosek:

Odwolgjacy wnosi o wykre§lenie sformulowania o tresci nzatwierdzonymi przez Rade
Nadzorczg Spélki”, gdyz sposéb przyjmowania i zatwierdzania Zasad (Polityki)
Rachunkowosci Spélki podlega porzadkowi korporacyjnemu, wynikajacemu z Kodeksu
spélek handlowych, ustawy o rachunkowosci oraz umowy/statutu spolki.

Zalacznik Nr 13 do SIWZ okresla Katalog Kar Umownych.

Postanowenia tam zawarte utrudniajg istotnie uczciwg konkurencje. W sytuacji, gdy nie ma w
warunkach postgpowania, w szczegélnosci w umowie, wymagania, ze wszystkie pojazdy
muszg posiada¢ klimatyzacje ustalenie kary umownej w tym zakresie ogranicza konkurencje.
W postepowaniu doszto do naruszenia zasady zachowania uczciwej konkurencji i
proporcjonalnosci w przygotowaniu i prowadzeniu postgpowania, w szczegblnosci ze
wzgledu na nieuzasadnione kary umowne utrudniajace albo uniemozliwiajace uczestnictwo w
postgpowaniu. Zachodzi konieczno$¢ zmiany postanowied SIWZ dla umozliwienia
Okreslenie przez Zamawiajagcego takich kar nalezy uznaé za nieuzasadnione i
dyskryminujace, bo utrudniajace dostep do postepowania, stanowigce bariere dla mozliwosci
wzigcia udzialu w postepowaniu. Za dyskryminacyjne nalezy uzna¢ takze okreslenie kar bez
gornego limitu kar umownych.
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Whioski:

1) Nalezy poprawié w ust. 2 jest blgdne odwelanie, powinno dotyczy¢ ust. 3.

2) Zmiana postanowienia w ust. 10 lit. d na nast¢pujace: ,d. brak w porze letniej
sprawnej wentylacji (a w przypadku pojazdéw wyposazonych w klimatyzacje —
sprawnej Klimatyzacji), dzialajacej zgodnie z jej parametrami technicznymi”. Nie
wszystkie pojazdy s3 wyposazone w klimatyzacje, cze$¢ z nich posiada wentylacje.

Aktualny opis przedmiotu zaméwienia uniemozliwa zlozenie oferty nie podlegajacej
odrzuceniu.

W analogicznej sprawie wypowiedziata si¢ Krajowa Izba Odwolawcza w wyroku wyrok z
dnia 5 listopada 2014 r. (KIO 2132/14):

1. Skoro raporty stanowiq element Swiadczenia, do ktdrego spelnienia zobowigzany bedzie
wykonawca, to zamawiajqcy - tamieszczajgc w SIWZ jedynie zdawkowe informacje na ich
temat - dopuscil si¢ naruszenia przepisow p.z.p. dotyczqcych zasad sporzqdzania opisu
przedmiotu zaméwienia (por. art. 29 ust. 1i 2 p.z.p.).

Zgodnie z art. 39 Pzp:
Przetarg nieograniczony to tryb udzielenia zamowienia, w ktérym w odpowiedzi na publiczne
ogloszenie o zamowieniu oferty mogq skladac wszyscy zainteresowani wykonawcy.

W sprawie KIO 1807/14, w wyroku z dnia 24 wrzesnia 2014 r. wypowiedziata sic Krajowa
Izba Odwolawcza wskazujac, ze:

Ewentualne naruszenie art. 39 p.z.p. mogloby polegaé wylgcznie na niezrealizowaniu
okreslonych tym przepisem cech trybu przetargu nieograniczonego, ij. peinej otwartosci i
konkurencyjnosci.

Whiosek:

Nalezy nada¢ postanowieniom SIWZ w zakresie opisu przedmiotu zamdwienia
brzmienie umozliwiajace zloZenie wainej i niepodlegajacej odrzuceniu oferty w
postepowaniu odwolujacemu, jako Wykonawcy.

Ad. Zarzut nr 3.

Naruszanie zasad okreslonych art. 7 stanowi zarzut towarzyszacy naruszeniem innych
przepisow Pzp w toku postgpowania. Orzecznictwo wskazuje, Ze naruszenia zasady
zachowania uczciwej konkurencji i zasady réwnego traktowania wykonawcow sg najczestsza
przyczyna odwolan. ,, Zgodnie z nakazem uregulowanym w art. 7 ust. 1 ustawy p.z.p., wszyscy
wykonawcy ubiegajqcy si¢ o udzielenie zamowienia publicznego powinni by¢ traktowani na
rownych prawach przez zamawiajgcego w toku calego postgpowania. Obowigzek réwnego
traktowania oznacza réwniez, by wszystkie wymagania, ktére zamawiajgcy bierze pod uwage
na etapie badania oraz oceny zlozonych ofert, byly znane wykonawcom w chwili
przygotowywania ofert.(...) - wyrok KIO z 11.01.2011 v, KIO/UZP 2824/10, LEX nr 70766.
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Poprzez wykazane w odwolaniu wadliwe zapisy w SIWZ i zatgcznikach do niej prowadzony
przetarg nieograniczony utracil walor postgpowania prowadzonego z zachowaniem uczciwe;j
konkurencji i réwnego traktowania wykonawcow, zgodnie z zasadami proporcjonalnosci
i przejrzystosci.

Zasada proporcjonalnosci przewidziana jest przez dyrektywy regulujace zagadnienia
zamowien publicznych (niezaleznie od tego, ze zostata wprowadzona wprost do Pzp w trakcie
ostatniej nowelizacji). W wyroku Krajowej Izby Odwolawczej z dnia 31 maja 2016 r. (Sygn.
akt KIO 786/16), Izba stwierdzila, ze:

wZasada proporcjonalnosci stanowi jeden z gwarantow poszanowania zasady uczciwej
konkurencji. Warunek proporcjonalny to przede wszystkim taki, ktory zachowuje wlasciwg
proporcje do przedmiotu zaméwienia, czyli nie jest w stosunku do niego nadmierny, nie zas
wylgcznie taki, ktory pozostaje w okreslonym arytmetycznym stosunku do niego. Istota
proporcjonalnosci musi sprowadzac sig do odpowiedzi na pytanie, czy warunek nie ogranicza
w sposob nieuzasadniony dostgpu do zamdéwienia podmiotom zdolnym do jego nalezytego
wykonania.”.

Wnoszac odwolanie oraz po zaprezentowaniu zarzutéw, wnioskéw oraz uzasadnienia nalezy
stwierdzi¢, ze doszto do naruszenia wskazanych przepiséw oraz zasad rownego traktowania i
uczciwej konkurencji w sposéb, ktéry ma wpltyw na wynik postgpowania oraz naruszajacy
interes Odwolujgcego w uzyskaniu zamdowienia.

W $wietle tych okolicznosci Odwotujacy "Przewozy Regionalne" sp. z o0.0. w Warszawie,
wnosi jak na wstepie.

Odwotujacy wnidst wpis w wymaganym terminie i wysokosci oraz przekazal kopig
odwotania Zamawiajagcemu, zgodnie z art. 180 ust. 5 Pzp.

Z powazaniem i

CZLONZK ZARJADU | PREZE:
DYREKTOIR HANBUOWY  invREKTO|

Anng Lenarckyk
Zalaczniki:
1. Dowdd oplacenia wpisu w wymaganej wysokosci.
2. Dowdd przekazania kopii odwolania Zamawiajacemu. \

3. Odpis KRS Odwotujacego.
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